Hoc autem institutum late per orbem, in Polonia praesertim et in bo
reali America, Servae Dei opera propagatum, laetos uberrimosque salutis 
animarum fructus Ecclesiae affert. Maria a Iesu Bono Pastore, quod no
men Francisca in religione assumpserat, sollicita mater, non solum sa
pientibus epistolis suas filias ad viam religiosae perfectionis impellebat, 
sed etiam saepissime, huc illuc per diversas regiones discurrens, insti
tuti domos invisens, ut sorores in humilitatis, simplicitatis atque cari
tatis sanctae Familiae spiritu formarentur, neque abusus irreperent, 
verbo quidem, maxime vero exemplo, vigilantissima fortiter suaviter-
que curabat. 

Laboribus morboque fracta, sacramentis omnibus ex Ecclesiae insti
tuto procurata, circumsepta flentium filiarum suarum corona, eas ad 
caritatem cohortata, in domum Domini ibimus atque dulcissima Iesu, 
Mariae, Ioseph nomina levissime murmurans, die 21 Novembris a. 1902, 
in alma hac Urbe excessit e vita. 

Sanctitatis fama, qua vivens honestabatur, post eius obitum magis 
magisque erupit. Quare Romae Ordinaria auctoritate iuridicae inqui
sitiones annis 1922-1927 peractae sunt ; rogatoriales vero in Curiis Craco
viensi, anno 1923, Parisiensi anno 1925, Westmonasteriensi anno 1926 
et Chicagiensi annis 1925-27. Revisione scriptorum peracta, die 27 No
vembris anno 1937 nihil obstare decretum est quominus ad ulteriora 
procedi posset. 

Quare, instante R. P. D. Ioanne Bressan, Protonotario Apostolico, 
Canonico Vaticano, Causae Postulatore, attentis quoque Postulatoriis 
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litteris quatuor S. R. E. Cardinalium, plurium Archiepiscopomm et 
Episcoporum aliorumque, Beatissimo Patri porrectis, Emus ac Revmus 
D. Cardinalis Alexander Verde, Causae Ponens seu Relator, in ordina
ria sacrorum Rituum Congregatione die 3 huius mensis ad Vaticanas 
aedes habita, dubium proposuit discutiendum : An signanda sit Com
missio Introductionis Causae, in casu et ad effectum de quo agitur. Et 
Emi ac Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi post relationem Emi 
Ponentis, auditis quoque Officialium Praelatorum suffragiis scripto 
datis, nec non R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, 
omnibus mature perpensis, rescribendum censuere : Affirmative, nempe : 
Signandam esse Commissionem Introductionis Causae si Sanctissimo 
placuerit. 

Hodierna vero die de his Sanctissimo Domino Nostro per subscri
ptum Cardinalem facta relatione, Sanctitas Sua rescriptum Eminentis
simorum Patrum ratum habens, Commissionem Introductionis Causae 
Beatificationis Servae Dei Mariae a Iesu Bono Pastore, in saeculo Fran-
ciscae de Siedliska, fundatricis Congregationis Sacrae Familiae a Na
zareth, propria manu signare dignata est. 

Datum Romae, die 4 Decembris a. D. 1940. 

C. Card. SALOTTI, Ep. Praenestinus, Praefectus. 
L. © S. 

A. Carinci, Secretarius. 

I I 

V E R U L A N A 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI MARIAE FORTUNATAE VITI, MO

NIALIS CONVERSAE PROFESSAE ORDINIS S. BENEDICTI. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Famulae Dei Mariae Fortunatae totam vitam perpendentis animum 
illa Sapientis verba subeunt : Quasi flos rosarum in diebus vernis et quasi 
lilia, quae sunt in transitu aquae... quasi vas auri solidum, ornatum omni 
lapide pretioso. Ea enim in s. Benedicti viridario quasi rosa et lilium 
caritate, humilitate et simplicitate suaviter oluit; animam autem suam, 
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puro auro similem, virtutibus, quae religiosam feminam decent, veluti 
pretiosis lapilli s ornavit. 

Die 10 Februarii mensis anno Domini 1827, ex Aloisio Viti et Anna 
Bono, Verulis nata est ; diebus autem quattuor post, sacris fuit abluta 
aquis, imposito Annae Felicis nomine; anno autem 1832 sacro Chrismate 
fuit linita. Prima religiosae vocationis indicia Serva Dei se percepisse, 
quando ad sacram mensam primitus accessit, est fassa. Quod caeleste 
semen in anima sua insitum diligenter colere studuit. Vix quattuorde
cim annos Anna Felix expleverat, quum mater, aerumnis confecta, pie 
e vita migravit. Viginti post menses Agnes, eius germana soror, s. Bene
dicti institutum est amplexa, patris reliquorumque septem fratrum cura 
Annae relicta. Veluti mater amantissima, munus hoc quasi a Deo sibi 
impositum maxima diligentia explevit, quin divinae vocationis oblivi-
sceretur. Quare vix dum ei datum est familiae curam alteri sorori com
mittere, ut sibi necessaria ad vitam religiosam capessendam comparare!, 
suisque quantum potuisset provideret, optimae familiae in viciniis per 
fere triennium est ancilla ta. 

Quartum supra vicesimum annum agens, die Sancto Patriarchae Be
nedicto sacra a Monialibus monasterii s. Mariae de Franconibus, Verulis, 
excepta est, sequenti autem anno, suscepto Mariae Fortunatae nomine, 
die 22 Augusti uti Soror Conversa tirocinium posuit. In quo tam lauda
biliter se gessit, ut digna fuerit habita, quae, die B. M. V. Nativitati di
cata, anno 1853 sollemnem professionem in Ordine s. Benedicti nuncu
pare^ 

In humili monialis Conversae statu, in quo maluit permanere quam 
chorista fieri, munia omnia, sibi quasi a Deo commissa, perfecte est 
exsecuta, omnium virtutum insignia specimina praebens. Humilitate 
enim, simplicitate, obedientia, patientia in adversis atque in morbis 
perferendis, caritate cum in Deum tum in consorores per totum vitae 
cursum emicuit. Volo sancta fieri ab initio religiosae vitae sibi propo
suit, propositumque, ut videtur, servavit. Ora et labora est monitum, 
quod s. Benedicti Ordo a legifero Patriarcha accepit ; Soror Maria For
tunata hoc uti sibi praeceptum ad unguem est exsecuta. Nunquam enim 
otiata est, numquam ab oratione spiritum relaxavit. 

Senectute magis quam morbis fracta, die 20 Novembris anno 1922, 
morientium sacramentis refecta ad caelestem Sponsum evolavit. 

Communibus tum civium, cum monialium votis morem gerens, Ve-
rulanus Episcopus annis 1934-1936 sua auctoritate informativum pro
cessum super sanctitatis fama, super scriptis atque super obedientia 
Urbani VIII legi cultum Servi Dei vetanti, instituit complevitque. 

ACTA, vol. VIII, n. 5. — 10-5-941 13 
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Plures interim postulatoriae litterae tum Pio XI s. m. tum Ssmo D. 
N. Pio Pp. XII oblatae sunt, Causae Introductioni faventes, inter quas 
duorum S. R. B. Cardinalium, plurium Archiepiscoporum et Episcopo
rum, Abbatum O. S. B., Capituli Cathedralis Verulanae aliorumque, 
quin imo clarissimi quoque Viri, qui principem eiusdem civitatis magi
stratum obtinet. 

Servatis itaque de iure servandis, Revmo D. Gabriele Locher O. S. B. 
Causae Postulatore instante, in ordinariis S. R. C. comitiis die 28 elapsi 
mensis in Vaticanis aedibus de more habitis, subscriptas Cardinalis S. 
R. C. Praefectus atque Causae Ponens seu Relator, dubium posuit di
sceptandum : An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu 
et ad effectum de quo agitur. Emi ac Revmi Patres, audita Cardinalis 
eiusdem relatione, auditis Officialium Praelatorum votis scripto latis, 
nec non R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, omni
bus mature perpensis, rescribendum censuere : Affirmative, nempe : Si
gnandam esse Commissionem Introductionis Causae, si Sanctissimo pla
cuerit. 

Facta autem, subsignata die, Ssmo D. N. Pio Papae XII ab infra
scripto Cardinali relatione, Sanctitas Sua rescriptum Emorum Patrum 
ratum habens Commissionem Introductionis Causae Servae Dei Mariae 
Fortunatae Viti manu propriaobsignavit. 

Datum Romae, die 5 Februarii a. D. 1941. 

fjj C. Card. SALOTTI^ Ep. Praenestinus, Praefectus. 

L. j$i S. 

A. Carinci, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 
SACRA ROMANA ROTA 

Citationes ediciales 

I . 

YEN TIM ILIEN. 
NULLITATIS MATRIMONII (RAIMONDI-LOMBARDO) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis D. Aloysii Lombardo, 
in causa conventi, eundem citamus ad comparendum, sive per se, sive 
per procuratorem legitime constitutum, in Sede Tribunalis S. R. Rotae 
(Roma, via della Dataria, 94) die 29 Iulii 1941, hora x n , ad concordan
dum de dubio disputando, vel infrascripto subscribendum, et ad diem 
designandam, qua habebitur Turnus Rotalis pro causae definitione :